
UCHWAŁA Nr XXV/275/22 

Rady Gminy Borzytuchom 

z dnia 20 kwietnia 2022r. 

  

 

w sprawie wyrażenia zgody na przystąpienie Gminy Borzytuchom do współpracy w ramach 

Zintegrowanych Inwestycji Terytorialnych w Miejskim Obszarze Funkcjonalnym Bytowa i 

zawarcie porozumienia z Gminą Bytów i Gminą Studzienice tworzącymi Miejski Obszar 

Funkcjonalny oraz Powiatem Bytowskim 

 

 

 

Na podstawie art. 10 ust. 1 i art. 18 ust. 2 pkt 12 i art. 74 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 

o samorządzie gminnym (tj. Dz. U. z 2022 r. poz. 559), uchwala się, co następuje: 

 

§ 1. 

 

1. Wyraża się zgodę na przystąpienie Gminy Borzytuchom do współpracy w ramach 

instrumentu Zintegrowanych Inwestycji Terytorialnych i zawarcia porozumienia z Gminami 

Bytów i Studzienice tworzącymi Miejski Obszar Funkcjonalny Bytowa oraz Powiatem 

Bytowskim. 

2. Porozumienie, o którym mowa w ust. 1, będzie regulowało zasady współpracy przy 

przygotowaniu i realizacji instrumentu Zintegrowanych Inwestycji Terytorialnych w Miejskim 

Obszarze Funkcjonalnym Bytowa. 

 

§ 2. 

 

Traci moc uchwała Nr XIX/216/21 Rady Gminy Borzytuchom z dnia 28 czerwca 2021r. w 

sprawie wyrażenia zgody na przystąpienie Gminy Borzytuchom do opracowania Strategii 

Rozwoju Ponadlokalnego dla Miejskiego Obszaru Funkcjonalnego Bytowa na lata 2021-2030 

oraz zawarcie z Gminą Bytów, Gmina Studzienice i Powiatem Bytowski porozumienia 

dotyczącego zasad współpracy i partycypacji w kosztach przy jej opracowaniu.  

 

§ 3. 

 

Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Borzytuchom. 

 

§ 4. 

 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

                                                                                            Przewodniczący Rady 

                                                                                                 Beta Kudlik 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

Uzasadnienie 

 

Zgodnie z zapisami projektu Umowy Partnerskiej dla Realizacji Polityki Spójności 2021-2027 

w Polsce  oraz projektu Ustawy o zasadach realizacji zadań finansowanych ze środków 

europejskich w perspektywie finansowej 2021–2027, część funduszy europejskich w latach 

2021-2027 dystrybuowana będzie poprzez instrument tzw. Zintegrowanych Inwestycji 

Terytorialnych (ZIT), tj. pakietów projektów, przygotowanych i wdrożonych przez partnerstwa 

samorządów tworzących tzw. Miejskie Obszary Funkcjonalne (MOF).  

Zasięg przestrzenny MOF Bytowa obejmuje gminę miejsko-wiejską Bytów oraz gminy 

wiejskie Borzytuchom i Studzienice, określony został w  Planie Zagospodarowania 

Przestrzennego Województwa Pomorskiego 2030 i ujęty w Strategii Rozwoju Województwa 

Pomorskiego 2030, w oparciu o przeprowadzone badania powiązań m.in. w zakresie migracji 

wewnętrznej czy dostępności komunikacyjnej.  

Aby umożliwić realizację ZIT niezbędne jest utworzenie Związku ZIT. Najbardziej optymalną 

formą współpracy jednostek samorządu terytorialnego jest porozumienie, które określi zasady 

współpracy przy przygotowaniu i realizacji pakietu projektów, współfinansowanych ze 

środków Unii Europejskiej.  

Podstawą realizacji instrumentu ZIT będzie tzw. Strategia ZIT, zaakceptowana przez wszystkie 

samorządy partnerskie.  

Alokacja środków przeznaczonych na mechanizm ZIT w programie regionalnym województwa 

pomorskiego tj. Fundusze Europejskie dla Pomorza 2021-2027 wynosi 337,7 mln EUR (26,6% 

wszystkich środków Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego w FEP), z tego alokacja 

dla MOF Bytów wynosi ponad 9,5 mln EUR. 


